



Prefeitura de  
**São Benedito**



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

São Benedito /CE, 14 de Agosto de 2020.

Tendo o presente o processo licitatório na modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.006/2020 que trata da **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO MEDICINAL, REGULADOR DE PRESSÃO E UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DE SÃO BENEDITO/CE**, uma vez que, de acordo com os instrumentos apresentados no presente Processo e na Ata de Sessão e no Parecer do assessor Jurídico, tudo transcorreu de acordo com o que prescreve a Lei nº 8.666 de 1993, e suas alterações posteriores.

Assim, nos termos da Legislação vigente, HOMOLOGO o mesmo para que surta os devidos efeitos legais, conforme Ata da Sessão, proposta de preços e Parecer Técnico acostado aos autos.

**EMPRESA:** RAIMUNDO BARROS DE OLIVEIRA-ME, inscrito no CNPJ Nº. 11.065.844/0001-37, estabelecida à Rua Dep. Manoel Francisco, nº 1015, Centro, CEP: 62.320-000, Tianguá-CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR UNT	VLR TTL
1	OXIGÊNIO MEDICINAL, COM PUREZA MÍNIMA DE 99,5%, FORNECIDO EM CILINDRO DE 1M <sup>3</sup> .	UND	650	MESSER	R\$ 9,92	R\$ 6.448,00
2	OXIGÊNIO MEDICINAL, COM PUREZA MÍNIMA DE 99,5%, FORNECIDO EM CILINDRO DE 7M <sup>3</sup> .	UND	20000	MESSER	R\$ 9,92	R\$ 198.400,00
3	REGULADOR DE PRESSÃO DE OXIGÊNIO MEDICINAL, PRÓPRIO PARA USO HOSPITALAR, FABRICADO COM CORPO E TAMPA EM LATÃO CROMADO, MANÔMETRO PARA VISUALIZAÇÃO DA PRESSÃO DO CILINDRO E FLUXÔMETRO PARA CONTROLE DE VAZÃO DE SAÍDA. MANÔMETRO DE ENTRADA (KGF/CM <sup>2</sup> ): 315. CONEXÕES DE ENTRADA E SAÍDA DE ACORDO COM ABNT.	UND	150	PROTECH	R\$ 148,80	R\$ 22.320,00



Prefeitura de  
**São Benedito**



4	UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO 250 ML; TAMPA EM NYLON CONFORME ESPECIFICAÇÃO; FRASCO PLÁSTICO C/ 250 ML; TUBO COM BORBULHADOR PARA PERMITIR A CIRCULAÇÃO DAS PARTÍCULAS; CONEXÃO DE ENTRADA DE OXIGÊNIO COM ROSCA METÁLICA.	UND	150	PROTECH	R\$ 21,70	R\$ 3.255,00
---	---	-----	-----	---------	--------------	-----------------

**Valor total R\$ 230.423,00 (Duzentos e Trinta Mil Quatrocentos e vinte e Três Reais)**

Ao Setor Contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura da Ata de Registro de Preços e termo contratual no prazo indicado no Instrumento Convocatório.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Atenciosamente,

**MARIA WALDILENE MARTINS**

**SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE**